سادات را در این مملکت مقام آسان‌تر بود» (مهدوی سعیدی، [بی‌تا]، ص ۲۷۷).

در سنه ۲۵۰ (ه. ق) وقتی داعی کبیر به سعیدآباد فرود آمد - همان‌گونه

که ذکر شد - اصفهبدان طبرستان از قبیل پادوسبان و مصغان و دیگران با او موافقت کردند و محبت خویش را کتباً به داعی کبیر اعلام داشتند (مرعشی، ۱۸۵۰ م / ۱۲۶۶ ق، ص ۲۸۴).

۸. اختلاف در خاندان عباسی. بعد از هارون الرشید اولین اختلاف بین امین و مأمون در حکومت بنی‌عباس ظاهر شد و بعد از متوکل مجدداً فرزندانش بزای تصاحب مقام خلافت به جان هم افتادند و این اختلافات موجب ضعف خلافت غصبانه بنی‌عباس و قوت مخالفان شد؛ چنان‌که سید ظهیرالدین مرعشی می‌نویسد: «چون متوکل عباسی از دنیا رفت...

۱۶. قدیانی، عباس؛ تاریخ فرهنگ و تمدن ایران از ظهور اسلام تا پایان سامانیان؛ تهران: فرهنگ مکتوب، ۱۳۸۴ ش.
۱۷. قهرمانی نژاد، بهاء‌الدین؛ علویان طبرستان؛ قم: نورالسنجد، ۱۳۷۸ ش.

۱۸. مرعشی، سیدظهیرالدین؛ تاریخ طبرستان، رویان و مازندران؛ به اهتمام برنهارد دارن؛ پترزبورگ؛ ۱۸۵۰ م / ۱۲۶۶ ق، تهران: ۱۳۶۳ ش.
۱۹. معروف الحسنی، هاشم؛ جنبش‌های شیعی در تاریخ اسلام؛ سیدمحمد صادق عارف؛ مشهد؛ بنیاد پژوهش‌های اسلامی. ۱۳۷۹ ش.
۲۰. مطهری، مرتضی؛ مجموعه آثار: فلسفه تاریخ؛ ج ۱۵، تهران: صدرا، ۱۳۸۳.
۲۱. ملک الشعرای بهار، محمدتقی؛ دیوان؛ تصحیح مهرداد بهار؛ تهران، [بی‌تا]، ۱۳۵۳.
۲۲.